報道関係者各位

　新ケミカル商事㈱及び、100%出資子会社のNCT化学㈱・NCTフロンティア㈱は、グループ内における組織再編

の一環として、無対価分割にて樹脂事業を統合再編し、2025年4月1日をもって営業統括会社のNCTマテリアル㈱

を設立、製造会社のNCTフロンティア㈱と共に、新たにスタートすることとなりましたのでお知らせいたします。

１．統合再編の理由

　統合による営業と製造機能の強化・効率化に加え、それぞれが得意とするリサイクル技術、ノウハウを結集し、より

環境に優しい、皆様のお役に立つエコ製品の開発、販売を目指します。これまで以上にお取引先様へのご期待に

沿えますよう、役員・従業員一同更なる努力を重ねてまいります。

　なお、営業統括会社は存続会社をNCT化学㈱とし、社名変更を実施いたします。

２．新会社の概要

　□ 営業統括会社

2025年3月10日

樹脂新会社設立のお知らせ

100百万円

 樹脂製造販売（AS、ABS、特殊機能樹脂）、輸入材(K-RESIN)販売

営業拠点 東京本社、札幌、豊橋、名古屋、東海、大阪、北九州

 再生樹脂販売（A-LUMP、再生PC等）、環境機器販売・コンサルタント

 樹脂成型品、機器販売、H&B製品（Ca製剤、機能石鹸等）販売

 IP成型機・PPフィルム販売等

事業内容

記

名称

代表者の役職・氏名

NCTマテリアル株式会社（現商号：NCT化学株式会社）

英文名 NCT Material Co.,Ltd.

所在地 東京都千代田区神田練塀町85番地　JEBL秋葉原スクエア５F

株主 新ケミカル商事株式会社 100%

 熱可塑性樹脂・特殊高機能性樹脂販売

 樹脂関連機材（３Dプリンター、樹脂組成分析機器等）販売

代表取締役社長執行役員（CEO)　　油嶋　武晴

代表取締役副社長執行役員（COO)　　正山　堯

資本金

　□ 製造会社

３．新ケミカル商事㈱　会社概要

本店所在地　 ：　福岡県北九州市小倉北区京町三丁目1番1号

資本金 ：　4億円

大株主 ：　日豊ホールディングス株式会社　90%　　日鉄ケミカル＆マテリアル株式会社　10%

代表者 ：　代表取締役　　油嶋　武晴

　 　代表取締役　　上田　幸二郎

売上高 ：　980億円（連結・2023年度）

従業員数 ：　430名（連結）

会社設立 ：　2004年8月1日

本社 ：　北九州本社　　福岡県北九州市小倉北区京町三丁目1番1号

　　 東京本社　　　東京都千代田区外神田一丁目18番13号

事業内容 ：　化学品、製鉄関連、樹脂、建材、アグリに関する商材の販売

拠点数 ：　国内 13拠点

国内グループ会社 ：　NCT化学㈱、NCTフロンティア㈱、NC建材㈱、㈱灰孝本店、㈱NCT四倉

 　　NCTアグリ㈱、昭和培土㈱、NCTファームネット㈱

海外グループ会社 ：　新化実（上海）貿易有限公司、新凱美塑料香港有限公司、

　 　新化美台湾股份有限公司、NCT Global Pte. Ltd.（シンガポール）

URL（新ケミカル商事） ：　https://www.nctcl.co.jp

URL（NCT化学） ：　https://nctch.co.jp/

URL（NCTフロンティア） ：　https://nctf.co.jp/

NCTグループ情報誌 ANECT ：　https://www.nctcl.co.jp/anect/

【　本件に関するお問合せ先　】

新ケミカル商事㈱　管理本部 企画部　　　担当： 古本 ・ 齋藤

TEL：03-5297-7871　，FAX：03-5297-7876

名称 NCTフロンティア株式会社

英文名

MAIL：　nct-koho@nctcl.co.jp

NCT Frontier Co.,Ltd.

所在地 広島県三原市八幡町垣内93番地

拠点・工場 広島本社、三原工場、志和工場

代表者の役職・氏名

決算期 3月31日

事業内容

株主 NCTマテリアル株式会社 100%

 再生樹脂（PA、PETその他）、ブラスト材、有機肥料製造、廃溶剤再生事業

代表取締役社長　　梁井　浩一

資本金 55百万円